
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE ZA ROK 
2022 

 

 

 

Název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ředitelka: PhDr. Dana Veselská, Ph.D. 
Datum: 20. 3. 2023   

 
 
 



2 
 

Obsah 
Obsah ......................................................................................................................... 2 
1 Úvod .................................................................................................................... 3 
2 Základní údaje o organizaci ................................................................................. 3 
3 Plnění věcných ukazatelů .................................................................................... 4 

3.1 Personální zabezpečení činnosti příspěvkové organizace ............................ 5 
3.2 Průměrná měsíční mzda ............................................................................... 5 

4 Hospodaření příspěvkové organizace – ekonomické ukazatele .......................... 6 
4.1 Výsledek hospodaření ................................................................................... 6 
4.2 Veřejné zakázky ............................................................................................ 6 
4.3 Čerpání účelových dotací  ............................................................................. 6 

5 Výsledky kontrol .................................................................................................. 7 
6 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím. ................................................................................................................. 8 
 



3 
 

1 Úvod 
Tato zpráva podává přehled o činnosti Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, v průběhu kalendářního roku 2022. Statistické a účetní výkazy a jiné 
informace použité v této zprávě jsou uvedeny ke dni 31. 12. 2022. 

 

2 Základní údaje o organizaci 
 

2.1. Oblast činnosti organizace dle zřizovací listiny: 

1. Hlavní účel: ochrana sbírek muzejní povahy za účelem získávat, uchovávat, 
shromažďovat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat je veřejnosti. 

2. Shromažďovat sbírky výtvarného umění i zahraniční provenience, zejména však 
českého umění 14. až 19. století a české moderní a současné umění, se zvláštním 
zřetelem na naivní umění České republiky. Zároveň pečovat o sbírku Muzea a galerie 
litoměřické diecéze, kterou má ve správě. Sbírku tvoří na základě vědeckého poznání 
a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti 

3. Spravovat historický knižní fond (sbírkový) a spravovat a rozšiřovat odbornou 
knihovnu. 
 

 
2.2. Doplňková činnost organizace: 

Organizace nemá stanovenu doplňkovou činnost. 
 



4 
 

3 Plnění věcných ukazatelů 
Plnění věcných ukazatelů v roce 2022 po dlouhé době nebylo zásadně ovlivněno 
pandemickou situací a činnost organizace se ve všech oblastech postupně navracela 
k normálu. 

Počet výstav: 7  

Celková návštěvnost organizace: 14 025 (o 24 % více než v roce 2021) 

Vypůjčeno předmětů pro výstavy organizace z jiných sbírek: 308 

Zapůjčeno předmětů organizace jiným institucím: 85 

Badatelské úkony: 41  

Zrestaurované a zkonzervované sbírkové předměty: 39 

Sbírkových předmětů ve sbírce organizace k 31. 12. 2022: 7 110 

Knihy vydané organizací s přiděleným ISBN: 5 

Návštěvnost webu organizace: 44 408 (na úrovni roku 2021) 

Zprostředkování galerijního obsahu: Pro účely propagace veřejné sbírky na revitalizaci 
kostela Zvěstování Panny Marie vytvořila galerie krátkometrážní dokumentární film Zpívání 
z kresby Petra Štěpána, který zprostředkovává bezúplatně na svém kanále youtube. Galerie 
nadále posilovala pozornost věnovanou sociálním sítím, kde zprostředkovávala galerijní 
obsah např. formou volně dostupných bonusů (sociální sítě Fcb a Instagram – společně přes 
2 500 sledujících). I nadále realizovala komentované prohlídky a speciální akce, z nichž 
jednou z nejvíce navštívených byl prezentace práce s horkým litým sklem litoměřického 
rodáka, skláře Jiřího Nid Suchého. Galerie se účastnila Noci kostelů, v kostele realizovala 
koncert v rámci festivalu Beethovenovských slavností, spolu s Institutem kresby a grafiky zde 
uskutečnila zvláštní program včetně koncertu v rámci European Heritage Days a pozornost 
věnovala také adventnímu období, v němž uspořádala další benefiční koncert ve prospěch 
projektu revitalizace kostela. 
 
Edukační aktivity: galerie se opět stala agregátorem Litoměřické muzejní noci, která se 
setkala s mimořádným ohlasem veřejnosti – do všech prostor a na programy organizované 
galerií přišlo od pátku 17:00 do soboty 12:00 celkem 551 osob. Komentované prohlídky, 
stejně jako programy pro školy byly realizovány především v souvislosti s výstavou Nazí. 
Přirozeně. V rámci Muzejní noci a adventního programu se uskutečnily speciální dílny pro 
děti a pokračoval také edukační program s pracovním listem ve stálé expozici Gotika. 
 
Celkem vynaloženo na opravy a údržbu: Galerie se v roce 2022 soustředila na 
odstraňování dlouhodobých nedostatků a havarijních stavů jak systémů, tak svěřeného 
movitého a nemovitého majetku. Na stavební opravy bylo vydáno celkem 1 118 000 Kč 
(oprava střešní krytiny na č. p. 25, oprava vodovodní přípojky (pojistná událost) v č. p. 30, 
nové rozvody plynu a oprava otopné soustavy na č. p. 30 a 31, výměna podlahové krytiny 
napadené dřevomorkou včetně povrchové úpravy v kostele Zvěstování Panny Marie, oprava 
a vyčištění svodů, zajištění podkroví kostela proti ptákům, projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení na opravu boční štítové zdi domu č.p. 29, oprava zdí a výmaleb v č. p. 
29, 30 a 31, výměna podlahové krytiny a stavební úpravy pro zajištění serverovny a 
kuchyňky na č.p. 30). Na nestavební opravy bylo vydáno celkem 30 000 Kč (oprava auta a 
údržba výpočetní a kancelářské techniky). Na opravy a údržbu tak bylo vydáno celkem 
1 148 000 Kč, na což účelovými dotacemi přispěl zřizovatel galerie částkou 422 000 Kč. 



5 
 

3.1 Personální zabezpečení činnosti příspěvkové organizace  
V průběhu roku 2022 došlo k obsazení většiny pracovních pozic, které jsou součástí 
organizačního řádu po zásadní organizační změně realizované v září 2021. Organizační 
struktura je členěna do 4 úseků, které řídí úsekoví vedoucí jmenovaní z řad kmenových 
pracovníků úseků. Úsekové vedoucí řídí ředitelka organizace. Složení pracovníků 
příspěvkové organizace:  
 
a) dle náplně práce  

Náplň práce  Počet pracovníků 
ředitel 1 
ekonom 1 
kurátor sbírek 3 
správce sbírek 1 
registrátor 1 
produkční 1 
grafik 1 
programový pracovník, knihovník 1 
referent majetkové správy a spisové služby 1 
provozně technický pracovník 1 
správce objektů, řidič 2 
uklízečka 1 
pokladní v expozicích 4 
kustodi 10 

 
Přepočtený stav zaměstnanců organizace byl k 31. 12. 2022 21,00. Toto zvýšení oproti roku 
2021 je zapříčiněno realizací organizační změny, kdy noví pracovníci (uklízečka, správce 
budov, grafik, kurátorka Muzea insitního umění, registrátor, programový pracovník) nastoupili 
až v průběhu roku 2022. 
 
b) dle struktury pracovněprávních vztahů 

Pracovněprávní vztah Počet pracovníků 
Pracovní poměr – plný úvazek 12 
Pracovní poměr – zkrácený úvazek 17 
DPP 10 
DPČ 0 

 
Na zkrácený úvazek pracovali zaměstnanci z důvodu provozních potřeb na straně 
zaměstnavatele a z důvodu umožnění slaďování podmínek pracovního a osobního 
(rodinného) života. Na dohodu o provedení práce pracovali především kustodi, dále fotograf 
akcí a pracovníci podílející se na řešení projektů podpořených granty a dotacemi.   

3.2 Průměrná měsíční mzda 
 

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 2021 2022 index 

CELKEM 33 114 35 081 1,06 



6 
 

4 Hospodaření příspěvkové organizace – ekonomické 
ukazatele 

4.1 Výsledek hospodaření 
 
Vykázaný výsledek hospodaření po zdanění  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2021 2022 

Náklady celkem 17 070 405,84 19 117 148,12 
Výnosy celkem 17 840 643,57 19 117 148,12 
+zisk/-ztráta 770 237,73 0 

 
Výsledek hospodaření v roce 2022 po zdanění činí zisk ve výši 0,- Kč. Ve srovnání s rokem 
2021 je VH nižší o 770 237,73 Kč. Z hospodaření roku 2022 byla vyčíslena a zaúčtována 
daň z příjmu právnických osob ve výši 0 tis. Kč. Viz. příloha č. 1 – Tabulka finanční 
hospodaření příspěvkové organizace Ústeckého kraje k 31. 12. 2022. 

4.2 Veřejné zakázky 
 
Vyhlášena, realizována a zasmluvněna byla veřejná zakázka na opravu havarijního stavu 
štítu budovy č. p. 29 v celkové hodnotě 865 278,26 Kč, dokončení prací je plánováno k 30. 6. 
2023 (závisí na povětrnostních okolnostech). 
 
Vyhlášena, realizována a dokončena byla veřejná zakázka na vypracování projektové 
dokumentace pro realizaci rekonstrukce objektu Diecézního muzea v Litoměřicích – 
předního traktu měšťanského domu Mírové nám. 24/16 v celkové hodnotě 304 920,00 Kč.  
 
Vyhlášena, realizována a dokončena byla veřejná zakázka na realizaci zařízení a systémů 
elektrické požární signalizace, poplachové zabezpečovací a tísňové signalizace a 
kamerového systému ve všech objektech provozovaných SGVU v celkové hodnotě 
267 077,25 Kč.  
 
Vyhlášena, realizována a dokončena byla veřejná zakázka na montáž prkenné podlahy jižní 
sakristie kostela Zvěstován Panny Marie v Jezuitské ulici v celkové hodnotě 291 751,51 Kč.  
 
Vyhlášena, realizována a dokončena byla veřejná zakázka na zajištění primární 
infrastruktury ICT SGVU v celkové hodnotě 1 246 685,99 Kč. 
 
Opakovaně neúspěšně byla od září do prosince 2022 vyhlašována veřejná zakázka na 
dodávku služebního automobilu. Další vyhlášení této zakázky probíhá v roce 2023.  

4.3 Čerpání účelových dotací  
a) Neinvestiční dotace 

Poskytovatel Účel Výše dotace Čerpáno 
Ústecký kraj Výměna podlahy 

v kostele 
380 000 Kč 380 000 Kč 



7 
 

Zvěstování Panny 
Marie 

Ústecký kraj Oprava bočního 
štítu městského 

domu č.p.29 
Litoměřice 

950 000 Kč 42 000 Kč 

MK ČR Realizace výstavy 
Magické aktuality 

110 000 Kč 110 000 Kč 

MK ČR Restaurování 
sbírkových 

předmětů (program 
ISO) 

36 000 Kč 36 000 Kč 

Město Litoměřice Podpora výstavy 
Jiřího Nid Suchého 

30 000 Kč 30 000 Kč 

Město Litoměřice Realizace Muzejní 
noci 2022 

35 000 Kč 35 000 Kč 

Úřad práce (ESF) Program podpory 
společensky 

účelného 
pracovního místa 

54 600 Kč 54 600 Kč 

 

b) Investiční dotace  

Poskytovatel Účel Výše dotace Čerpáno 
Ústecký kraj Zajištění funkčnosti 

ICT infrastruktury 
1 357 000 Kč 1 357 000 Kč 

5 Výsledky kontrol 
 

1) Proběhla veřejnosprávní kontrola odboru kontroly Města Litoměřice ve smyslu § 13 
odst.1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, jejímž 
předmětem byla kontrola účelnosti a efektivnosti vynaložených finančních prostředků 
poskytnutých městem Litoměřice na rok 2021.  
Výsledek kontroly: 
V předložených dokladech, které organizace měla na základě smluv o dotaci za rok 
2021 předložit, nebyly shledány žádné nedostatky. Ze strany organizace byly 
dodrženy podmínky stanovené ve smlouvě. Ve vztahu k účtování předmětných 
finančních příspěvků a k předložené dokumentaci nebyly výhrady. 

 
2) Na základě ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, byla Odborem kontroly KÚÚK provedena kontrola hospodaření 
s veřejnými prostředky, jejímž předmětem bylo hospodaření s veřejnými prostředky 
ve smyslu zákona o finanční kontrole za období roku 2022.  

 Výsledek kontroly: 
 Všechny nedostatky zjištěné kontrolní skupinou byly ve stanoveném termínu 
 odstraněny. Nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 



8 
 

6 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 

Informace dle zákona č. 106/1999 
Počet 
podaných 
informací 

Poznámka 

Počet podaných žádostí o informace (§ 18 
odst. 1 písm. a) 0  

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. 1 písm. b) 0  

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu (§ 18 odst. 1 písm. c) 0  

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§18 odst. 1 písm. d) 

0  

Počet stížností podaných dle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 

0  

Další informace vztahující se k uplatňování 
zákona o svobodném přístupu k informacím (§ 
18 odst. 1 písm. e) 

0  

 
Organizace neobdržela v roce 2022 žádnou žádost o informace, ani další podání (stížnost) 
dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 


